[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.11.2020

	№ 207/2

д.Рубежница

Об утверждении Методики планирования
 бюджетных ассигнований бюджета
Ленинского сельского поселения

Слободского района Кировской области

В соответствии со статьей 174.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Ленинское сельское поселение Слободского района Кировской области от 06.02.2020 № 29/130, администрация Ленинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Методику планирования бюджетных ассигнований  бюджета Ленинского сельского поселения Слободского района Кировской области. Прилагается.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Ленинского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Ленинского сельского поселения                                           С.В. Савиных

УТВЕРЖДЕНА

постановлением

администрации Ленинского

сельского поселения

от 09.11.2020 № 207/2

МЕТОДИКА

планирования бюджетных ассигнований бюджета бюджета Ленинского сельского поселения Слободского района Кировской области

1. Общее положение

      1.1 Настоящая Методика планирования бюджетных ассигнований бюджета Ленинского сельского поселения Слободского района Кировской области (далее – Методика) разработана в целях составления проекта бюджета Ленинского сельского поселения на текущий год и плановый период (далее – бюджет поселения).
1.2 Планирование бюджетных ассигнований бюджета Ленинского сельского поселения (далее - бюджетные ассигнования) осуществляется в соответствии с расходными обязательствами, установленными федеральными законами и законами Кировской области, нормативными правовыми актами Правительства Кировской области и органов местного самоуправления Слободского района, договорами (соглашениями), заключенными органами местного самоуправления Слободского района или от их имени уполномоченными органами, исполнение которых должно происходить за счет средств бюджета сельского поселения (за исключением целевых межбюджетных трансфертов из областного бюджета).

2. Планирование бюджетных ассигнований бюджета Ленинского сельского поселения Слободского района Кировской области
2.1. Планирование бюджетных ассигнований осуществляется в указанной в настоящем подпункте очередности по следующим направлениям:

2.1.1. Минимально необходимые расходы бюджета поселения.

2.1.2. Расходы на повышение оплаты труда отдельным категориям работников муниципальных учреждений в соответствии с указами Президента Российской Федерации, а также в соответствии с Федеральным законом  от 19.06. 2000 № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда».

2.1.3. На реализацию муниципальных программ Ленинского сельского поселения.

2.2. К бюджетным ассигнованиям по направлению «Минимально необходимые расходы бюджета поселения относятся расходы бюджета муниципального образования, указанные в приложении № 1.

2.3. Объемы бюджетных ассигнований на исполнение принимаемых расходных обязательств сельского поселения, определяются исходя из единых для всех подходов к формированию расходов бюджета сельского поселения:

	Направление расходов
	Методика формирования бюджетных ассигнований

	Содержание работников органов местного самоуправления
	Планируются в соответствии с методикой расчета нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципальных образований Кировской области,         Фонд оплаты труда по ОМС (0102, 0104) расчитывается в соотвествии с постановлением Правительства Кировской области № 609П от 27.12.2018.

	Уплата налогов
	Планируются на основании установленного размера взносов на обязательное пенсионное страхование, на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, на обязательное медицинское страхование, по страховым тарифам на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний согласно законодательства Российской Федерации

Объемы бюджетных ассигнований на уплату региональных налогов (налог на имущество организаций, транспортный налог) рассчитываются на основании областных законов «О налоге на имущество организаций» и «О транспортном налоге» и исходя из объема средств, предусмотренных на эти цели в текущем финансовом году с учетом необходимости оплаты платежей за четыре квартала. При этом объемы расходов на уплату налогов могут быть скорректированы исходя из фактической потребности.

	Оплата услуг связи
	Планируется исходя из размера абонентской платы за телефон, за пользование сетью «Интернет»

	Оплата коммунальных услуг
	Планируется из расчета на 12 месяцев из фактических расходов по форме MF_kom_usl_MO за предыдущий год, в том числе и уличное освещение, с учетом среднегодового роста тарифов, утвержденными региональной службой по тарифам Кировской области

	Предоставление социальных выплат
	Планируются в соответствии с нормативными правовыми актами муниципального образования

	Оплата договоров на выполнение работ, оказание услуг по пожарной сигнализации,  расходов, связанных с программным обеспечением, расходов на приобретение бумаги, материальные затраты
	Планируются на уровне объема бюджетных ассигнований (плановых показателей по выплатам) по указанным направлениям по результатом прошлых периодов, на основании потребности и с учетом возможности бюджета поселения .

	Формирование резервного фонда
	Планируются бюджетные ассигнования резервного фонда администрации муниципального образования на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, объем которых не может превышать 3% общего объема расходов бюджета муниципального образования на текущий год и на плановый период.

	Дорожный фонд
	Планируется в соответствии с порядком формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда, рассчитывается исходя из прогнозируемых на соответствующий финансовый год объемов поступлений бюджета муниципального образования

3. Особенности планирования  бюджетных ассигнований по отдельным расходам бюджета Ленинского сельского поселения Слободского района Кировской области
3.1. Планирование бюджетных ассигнований на расходные обязательства, исполняемые за счет целевых средств от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, осуществляется, исходя из объема указанных доходов, представляемых главными администраторами этих доходов, или установленных проектом закона Кировской области об областном бюджете (проектами нормативных правовых актов Правительства Кировской области) и проектом бюджета сельского поселения.

3.2. Объем бюджетных ассигнований на условно утверждаемые расходы определяется на второй год планового периода в размере не менее 2,5 % общего объема расходов бюджета сельского поселения, на третий год планового периода в размере не менее 5% общего объема расходов бюджета сельского поселения (без учета расходов бюджета сельского поселения, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение).

3.3. В составе расходов бюджета муниципального образования могут предусматриваться бюджетные ассигнования на погашение кредиторской задолженности.

	Приложение № 1

к Методике планирования бюджетных ассигнований бюджета Ленинского сельского поселения Слободского района Кировской области

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
по направлению «Минимально необходимые расходы бюджета сельского поселения»

	№ п/п
	Наименование расходов бюджета муниципального образования
	Классификация операций сектора государственного управления

	1.
	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений
	х

	1.1.
	Оплата труда работников органов местного самоуправления и работников муниципальных учреждений
	211

	1.2.
	Уплата страховых взносов в Пенсионный фонд Российской Федерации на обязательное пенсионное страхование, Фонд социального страхования Российской Федерации на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, Федеральный фонд обязательного медицинского страхования и территориальные фонды обязательного медицинского страхования  и территориальные фонды обязательного медицинского страхования на обязательное медицинское страхование, а также социальных взносов на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний
	213

	1.3.
	Уплата налогов, в качестве объектов налогообложения по которым признается соответствующее имущество (в том числе земельные участки), и страховых платежей
	291

	1.4.
	Оплата услуг связи
	221

	1.5.
	Оплата коммунальных услуг
	223

	2.
	Выплата пенсии за выслугу лет муниципальным служащим и выборным лицам
	264

	3.
	Расходы, связанные с программным обеспечением
	226

	4.
	Оплата договоров на выполнение работ, оказание услуг.
	225

	5.
	Оплата договоров гражданско-правового характера по выполнению работ, оказанию услуг лицам, не состоящим в штате учреждения
	225

	6.
	Оплата расходов на приобретение бумаги и приобретение (изготовление) бланочной продукции
	346